
Dosar III A-e-5 
COD F/PO-APC-02/06

                                         ROMÂNIA
                       JUDEȚUL BRĂILA

                                                   CONSILIUL JUDEȚEAN

                                                     HOTĂRÂREA NR.7
                                                   din 29 ianuarie 2026

privind: modificarea Hotărârii Consiliului Județean Brăila nr.271/11 noiembrie 2024 privind 
organizarea și stabilirea componenței nominale a comisiilor de specialitate ale 
Consiliului Județean Brăila

Consiliul Județean Brăila, întrunit în ședință ordinară la data de 29 ianuarie 2026;
Având în vedere Referatul de aprobare inițiat de Președintele Consiliului Județean Brăila, 

raportul  de  specialitate  al  Direcției  Administrație  Publică,  Contencios,  Încheierea Tribunalului 
Brăila nr.2108/113/2025;

Văzând avizul Comisiei pentru administrație publică locală, juridică, relații publice și relații 
internaționale;

În conformitate cu prevederile art. 182 alin. 4 coroborate cu cele ale art. 124 alin. (1) din 
Ordonanța de Urgență nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare  și  ale  art.22  alin.(1)  din  Regulamentul  de  organizare  și  funcționare  al  Consiliului 
Județean Brăila  aprobat  prin Hotărârea Consiliului  Județean Brăila  nr.85/2021,  modificat  prin 
Hotărârea Consiliului Județean Brăila nr.255/2022;

Potrivit  art.59  din  Legea  nr.24/2000  privind  normele  de  tehnică  legislativă  pentru 
elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul  art.182 alin.1 și  art.196 alin.1 lit.”a”  din Ordonanța de urgență nr.  57/2019, 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

    HOTĂRĂȘTE:

Art.I   Lit.A a art.1 din Hotărârea Consiliului Județean Brăila nr.271/11 noiembrie 2024  se 
modifică și va avea următorul cuprins:

“ A. Comisia de strategii, studii, prognoze economico-sociale, care este compusă din 5 
membri având următoarea componență:

1)         Domnul Burtea Fănel
2)          Doamna Chivu Mirela
3)          Domnul Marin Victor
4)          Doamna Koler Virginia
5)          Doamna Ifrim Camelia”

Art.II –  Celelalte prevederi  ale Hotărârii  Consiliului  Județean Brăila nr.271/11.11.2024, 
rămân neschimbate.

Art.III -  Prezenta  hotărâre  va  fi  adusă  la  cunoștința  celor  interesați,  prin  grija 
Compartimentului Cancelarie din cadrul Direcției Administrație Publică, Contencios.

Hotărârea a fost adoptată cu unanimitate de voturi.

        PREȘEDINTE,                                                          CONTRASEMNEAZĂ,
                                                                    SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI 

 FRANCISK IULIAN CHIRIAC                                               MIOARA DUȚU  


